Translations for columns 1-3 Br Christian Moe, column 4, *Gaudium et spes* (Boston: Pauline Books and Media, 1965), GS 48.5 and GS 51.

APPENDIX 2 COMPARISON OF TEXTS FROM THE BEGINNING OF THE COUNCIL TO GAUDIUM ET SPES ON COVENANT IN PARAGRAPHS 48 & 50

<p><i>Schema I (draft)</i> Presented 25 March 1963 to the Mixed Commission, 4 July onwards <i>Schema XVII</i> with revisions and production of <i>Adnexa</i>, called Malines text September, 1963.</p>	<p><i>Zurich (Louvain) text</i> <i>Schema XVII</i> February to July 1964 4 July 1964 called <i>Schema XIII</i> Presented 20 October 1964 Debated 20 Oct-5 Nov, & 9-10 November.</p>	<p><i>Articia</i> 31 January-6 February 1965 Presented 20 September 1965 Debated 21 September to 8 October 1965</p>	<p><i>Textus recognitus</i> 15 November 1965. <i>moti</i> the following two days</p>	<p><i>Textus denuo recognitus</i> Final text 2-7 December Voted on chapter by chapter Promulgated 7 December 1965 AS IV/VIII</p>
<p>«Videns Deus non esse bonum homini, si solus sit cf. Gen 2:18, fecit illum ab initio masculum et feminam cf. Mat 19:4, benedixitque eis: «Crescite et multiplicamini et replete terram» cf. Gen 1:28. Qua benedictione vocavit eos ut «in carne una» cf. Gen 1:24; Eph 5:31, id est in indiviso et indissolubile foedere, sint ipsius in propagando genere humano cooperatoros, et ita Eum glorificent.» Hellin, <i>Synopsis Gaudium et spes</i>, 765.</p>	<p><i>See separate table for the development of:</i> [Sed cum familia christiana sit imago et participatio foederis amoris Christi et Ecclesiae (cf. Eph 5:32), coniugum amore generosa fecunditate, unitate atque fidelitate mundo immotescat viva Salvatoris praesentia in mundo atque sincera Ecclesiae natura.]</p>	<p>Communitas coniugalis a Creatore condita suisque legibus instructa, foederis coniugii seu/irrevocabili consensu personali instauratur.....</p> <p>Vir itaque et uxor, qui foederis dilectionis «iam non sunt duo, sed una caro» (Mt 19:6), intima animorum, corporum atque operum coniunctione mutuum sibi auditorium et servitium praestant, sensumque suae unitatis experiuntur et semper plenius adipiscuntur. AS IV/L, 478.</p>	<p>De sanctitate matrimonii et familiae. Intima communitas vitae et amoris coniugalis, a Creatore condita suisque legibus instructa, foedere coniugii seu irrevocabili consensu personali instauratur.....</p> <p>Vir itaque et uxor/qui foedere dilectionis coniugalis «iam non sunt duo, sed una caro» (Mt 19:6), intima personarum atque operum coniunctione mutuum/sibi auditorium et servitium praestant, sensumque suae unitatis experiuntur et plenius adipiscuntur. AS IV/VI, 475.</p>	<p>48. De sanctitate matrimonii et familiae. Intima communitas vitae et amoris coniugalis, a Creatore condita suisque legibus instructa, foedere coniugii seu irrevocabili consensu personali instauratur...272</p> <p>Vir itaque et mulier qui foedere coniugali «iam non sunt duo, sed una caro» (Mt 19:6), intima personarum atque operum coniunctione mutuum/sibi auditorium et servitium praestant, sensumque suae unitatis experiuntur et plenius adipiscuntur. AS IV/VII, 272.</p> <p>Sicut enim Deus olim foedere dilectionis et fidelitatis populo suo occurrit, ita nunc hominum Salvator Ecclesiaeque Sponsus, per sacramentum matrimonii christifidelibus coniugibus obviam venit. AS IV/VII, 272.</p>
<p><i>The separation lasted from September 1963 to February 1965.</i> <i>The rest is located in Adnexum II of the Zurich text.</i> <i>Adnexa were finally included in the text of the document 2-1-65.</i></p>	<p>Matrimonium non est merum procreationis instrumentum, sed ipsa natura foederis indissolubilis inter personas, et maxime bonum prolis exigit, ut coniuges se vere ament; et si proles deficit, matrimonium suo fundamentali valore suaeque indissolubilitate non privatur. AS III/V, 132.</p>	<p>Sicut enim Deus olim foedere dilectionis et fidelitatis populo suo occurrit, ita nunc Salvator hominum Ecclesiaeque Sponsus, in sacramento matrimonii fidelibus coniugibus obviam venit. AS IV/L, 478.</p> <p>Matrimonium autem, licet in prolem ordinetur, non est merum procreationis institutum; sed natura foederis indissolubilis inter personas bonumque prolis exigit, ut mutus etiam coniugum amor recto ordine proficiat et maturescat. AS IV/L, 480.</p>	<p>Matrimonium tamen, quamquam in prolem ordinarur, non est tantum ad procreationem institutum; sed ipsa indoles foederis indissolubilis inter personas atque bonum prolis, exigit, ut mutus etiam coniugum amor recto ordine exhibeat, proficiat et maturescat. AS IV/VI, 477.</p>	<p>50. Matrimonium vero, non est tantum ad procreationem institutum; sed ipsa indoles foederis inter personas indissolubilis atque bonum prolis exigit, ut mutus etiam coniugum amor recto ordine exhibeat, proficiat et maturescat. AS IV/VII, 275.</p>